
1



www.jelgavasnovads.lv

      

Sirdspukstu ritmā pulsē lauki. Upes kā asins-
vadi dzīslo caur palienēm. Meži klusi elpo un 
reizēm nopūšas smagā mierā. Cilvēki kā daļa 
no zemes to uzlūko par partneri, sabiedroto 
un darba devēju. Kūdras purvi, māls, rapšu 
un labības lauki, dzīva vēsture un pāri visam 
svētīts darbs nes bagātības solījumu.

Par seno zemgaļu varonību liecina pilskalni 
Vilcē un Emburgā, apmetņu vietas un senka-
pi. Viena no spilgtākajām vēstures lappusēm 
vēsta par Kurzemes – Zemgales herco-
gistes laiku. Jelgavas apkārtnē dzīvojušas 
Kurzemes hercogu un vācu baronu dzimtas, 
kā liecību nākošām paaudzēm atstājot 
iespaidīgas muižu apbūves Blankenfeldē, 
Zaļeniekos, Elejā, Vircavā, Lielplatonē, Vilcē 
un Staļģenē.

Kā ievērojamāko piemiņas vietu novadā 
jāmin Pirmā Pasaules kara Ziemassvētku 
kauju piemiņas vieta Ložmetējkalnā un Lat-
vijas Kara muzeja filiāle „Ziemassvētku kauju 
muzejs”, kur apskatāma kauju piemiņas 
izstāde un izveidota brīvdabas ekspozīcija ar 
atjaunotiem vācu nocietinājumiem.

Apskates vērtas ir vairākas baznīcas -  
Rīgas Sv. Trijādības Sergija sieviešu klostera 
filiāle Valgundē, kuras pirmsākumi iesniedzas 
1897. gadā, Līvbērzes katoļu baznīca, kas ir 
vienīgais koka dievnams novadā, Zaļenieku 
luterāņu baznīca ar novadā lielāko zvanu, 
Sesavas un Lielvircavas luterāņu baznīcas.

Jelgavas novadā ir vienkārša, līdzena, bet 
īpaša Zemgales ainava un dižkoki, kam 
izaugt palīdzējusi auglīgā augsne. Pie mūsu 
novadnieka gleznotāja Ģederta Eliasa Zīlēnu 
mājām Platones pagastā aug resnākais 
osis Baltijā. Novadu šķērso otra ūdeņiem 
bagātākā upe Latvijā – Lielupe ar aptuveni  
20 pietekām. Upju līčos un pļavās sastopa-
mas retas augu, putnu un dzīvnieku sugas, 
kas liecina par tīru apkārtējo vidi.



1

      

l Iedzīvotāju skaits: 34069
l Teritorija – 1601,99 km2

l Pēc teritorijas – lielākais novads Zemgales reģionā
l Jelgavas novadā ir 16 pagasti: 
Cenu, Elejas, Glūdas, Jaunsvirlaukas, Kalnciema,  
Lielplatones, Līvbērzes, Ozolnieku, Platones,  
Salgales, Sesavas, Svētes, Valgundes, Vilces,  
Vircavas un Zaļenieku pagasts. 

LIELĀKIE PASĀKUMI

JELGAVAS NOVADA FAKTI

PAVASARIS
27. 04.  Sezonas atklāšanas pasākums “Vizbulītes zied”  
 Vilces muižā
11. 05.  Muzeju nakts pasākumi
24. 05.  Baznīcu nakts pasākumi Jelgavas novada baznīcās
MAIJS Rakstnieka Edvarta Virzas 140. jubilejai  
 veltīts pasākums. (Memoriālā māja “Billītes”)  

VASARA
21. 06. Saulgriežu laivu brauciens Lielplatones muižā
JŪNIJS  Jelgavas novada deju kolektīvu lielkoncerts 
6. – 7. 07.  Vēsturisko parku un dārzu dienas  
 Jelgavas novada muižu parkos
19. 08.  Abgunstes muižas svētki
24. 08.  Lielplatones muižas svētki 
AUGUSTS  Lielvircavas muižas svētki

RUDENS 
8. 09.  Staļģenes muižas svētki
14. 09.  Jāņa Čakstes 165. jubilejai veltīti pasākumi  
 (Sesavas baznīca, Auči)
21. 09.  Vilces muižas svētki 
28. 09.  Tūrisma rallijs
SEPTEMBRIS  Ražas svētki Jelgavas novadā
26. 10.  Leģendu nakts Jelgavas novada muižās
OKTOBRIS  Ērģeļu dienu koncerti Jelgavas novada baznīcās
NOVEMBRIS Amatierteātru festivāls “Bīne” (Vircavas Tautas nams)

ZIEMA
6. 01.  Ziemassvētku kauju atceres pasākums 
22. 12.  Bluķa vakars Staļģenes muižā
DECEMBRIS  Jelgavas novada koru koncerts “Ziemassvētkus 
 gaidot” (Sesavas baznīca)



www.jelgavasnovads.lv

JELGAVAS NOVADA TOP 10

LIELVIRCAVAS MUIŽA

ABGUNSTES MUIŽA

ZIEMASSVĒTKU KAUJU 
MUZEJS “MANGAĻI”

PIEDZĪVOJUMU UN IEDVESMAS 
 VIETA “NĀKOTNES PARKS”

ELEJAS MUIŽAS PARKS

10. lpp.

13. lpp.

17. lpp.

17. lpp.

14. lpp.

 Platones pag., Lielvircava
 +371 22024127

 Zaļenieku pag., Abgunste
 +371 29393131, 28373711 

 www.abgunste.lv

 Valgundes pag., “Mangaļi”
 +371 28349259, 67228147 

 www.karamuzejs.lv

 Glūdas pag., “Industriālais parks” 
 +371 25713949

 www.nakotnesparks.lv

 Elejas pag. 
 +371 26128853



3

JELGAVAS NOVADA TOP 10

 JĀŅA ČAKSTES MĀJA

MASTI KVARTĀLS

LIELPLATONES MUIŽA 

KAZIŅU FERMA “LĪCĪŠI”

ŠITAKI SĒŅU AUDZĒTAVA 
“TRUBENIEKI”

5. lpp.

13. lpp.

5. lpp.

13. lpp.

6. lpp.

 Salgales pag., “Auči”
 +371 26392154

 Ozolnieki, Kopiela 3 
 +371 27884506 (pasākumi), 28366699, 
 www.5masti.lv (veikbords)

 Lielplatones pag., Alejas iela 7
 +371 26611468

 Cenu pag., “Līcīši” 
 +371 29322860, 26453155 
 www.licisi.lv 

 Lielplatones pag.,”Trubenieki” 
 +371 26135555





5

OZOLNIEKU UZBĒRTAIS KALNS  
UN SLĒPOŠANAS TRASE
Sniegotos laikapstākļos pieeja-
ma īpaši izveidota slēpošanas 
trase 2,5 km garumā, kas 
vakara tumšajās stundās ir 
izgaismota. Paši mazākie 
ziemas priekus var baudīt, 
laižoties lejup no kalna.

 Ozolnieki, Ozolnieku mežaparks

PĀRVIETOJAMO PIRTS/KUBLU UN 
MIKROAUTOBUSU NOMA 
(SIA “AIZVEDĪSIM”)

Ērti un viegli transportējami, 
ātri uzstādāmi un uzsildāmi. 
Transporta pakalpojumi ar šoferi 
- labi aprīkots deviņvietīgs mikro-
autobuss ar nomas iespējām.

 Ozolnieki, Kļavu iela 21  
 +371 29276089  
 www.aizvedisim.lv 

CAURSPĪDĪGO LAIVU NOMA  
UN PĀRVIETOJAMA KUBLA/PIRTS NOMA
Pilnībā caurspīdīgas laivas, 
komfortablas, ar divvietīgiem 
regulējamiem sēdekļiem.  
Ļoti vieglas un manevrēt 
spējīgas. 

 Cenu pag., Brankas, “Krasti”
 +371 26400224

DALBES EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀ 
BAZNĪCA
No plēsta laukakmens celtā 
baznīca ir viens no ievēro-
jamākajiem neogotiskā stila 
piemēriem Zemgales 19. gs. 
beigu sakrālajā arhitektūrā.

 Cenu pag., Dalbe  
 +371 28378341

KAZIŅU FERMA “LĪCĪŠI”
Viena no pirmajām kazu 
audzētavām Latvijā. Ekskursija 
un kazas piena produkcijas 
degustācija. 

 Cenu pag., “Līcīši”  
 +371 29322860, 26453155  
 www.licisi.lv

“ĶIPLOKU PASAULE” 
Stāsts par saimniecībā 
ražotajiem ķiploku produktiem, 
veselīga un radoši pagatavota 
ķiploku produktu degustācija. 

 Cenu pag., Dalbe,  
Priežu iela 8  

 +371 29206015 
 www.kiplokupasaule.lv 

LAIVU NOMA OZOLAIVAS.LV
Tūristu kanoe laivu noma, 
laivošanas maršruti pa Zem-
gales upēm, braucieni purvos. 
Organizē individuālus grupu 
braucienus pēc Jūsu vēlmēm. 

 Ozolnieki, Kļavu iela 6  
 +371 23202900  
 www.ozolaivas.lv 

MASTI KVARTĀLS
Piemērota vieta aktīviem un izklaidējošiem 
pasākumiem. Teritorijā atrodas 
18 m augsta klinšu kāpšanas 
siena. Iespēja braukt ar SUP 
dēli, ūdensslēpēm un veikot 
Ozolnieku ezerā. Gardas 
maltītes restorānā MASTI 
grill&chill. 

 Ozolnieki, Kopiela 3  
 +371 27844506 (pasākumi) 

+371 28366699 (veikparks)  
 www.5masti.lv 

OZOLNIEKU VĒSTURES EKSPOZĪCIJA
Ekspozīcija stāsta par pagasta 
vēsturē nozīmīgiem notikumiem 
un personībām. Iespēja iepazīt 
ar Ozolniekiem saistītas 
nozares – meliorācijas – darba 
specifiku. 

 Ozolnieki, Stadiona iela 10 
 +371 29132901

OZOLNIEKU  
VESELĪBAS TAKA
Pastaiga pa mežu, vingrošanas 
rīki, šūpoles, virves un baskāju 
taka ar 28 sektoriem no 
dažādiem dabā sastopamiem 
materiāliem. 

 Ozolnieki, Mika iela 18

1 6

7

8

9

10

2

3

4

5



www.jelgavasnovads.lv

Ozolnieku, Cenu un Salgales pagasts

MINI ZOO “LAUKU SĒTA”
Brīvdienu pastaigu vieta, kura 
viesiem durvis ver vaļā sest-
dienās un svētdienās. Iespēja 
vērot dzīvniekus – ponijus, 
ēzeļus, lamas, alpakas,  
pundurkazas, punduraitas un 
dažādus putnus. 

 Cenu pag., “Jaunaudzes”  
 +371 27171712 
 www.zoolaukuseta.lv  

PIEMIŅAS SKVĒRS  
“BRĪVĪBAS GAISMA”
Skaista un sakopta piemiņas 
vie ta ar barikāžu notikumu 
stāstu un stilizētu ugunskuru, 
kas simbolizē gaismu, degsmi 
cilvēku sirdīs par valsts neat-
karību un tautas brīvību. 

 Cenu pag., Brankas, (56.6852286,23.8345774)

PIEMINEKLIS KRITUŠAJIEM  
6. RĪGAS KĀJNIEKU PULKA KARAVĪRIEM
Piemineklis veltīts 6. Rīgas  
kājinieku pulka kritušajiem 
un bezvēsts pazudušajiem 
karavīriem kaujās pret ber-
montiešiem.

 Jelgavas-Rīgas šosejas 
malā

TETELES (TETELMINDES) TORNIS  
UN PARKS
Agrākajā Tetelmindes jeb 
Teteles muižas parkā, Lielupes 
krastā slejas kaltu laukakmeņu 
tornītis. Tornītis celts kā māks-
līgās pilsdrupas 19. gadsimta 
otrajā pusē. 

 Cenu pag., Tetele,  
Skolas iela 10

ZIRGAUDZĒTAVA  
“PRINCIS”
Zirgaudzētavas apskate, 
izjādes ar zirgiem un ponijiem, 
jāšanas apmācība pieauguša-
jiem un bērniem. 

 Cenu pag., Gaiļu stallis  
 +371 26563936, 20206039

ZIRGAUDZĒTAVA  
“MAZMUŠĶU ZIRGI”
Apskates saimniecība, iespēja 
samīļot un pabarot zirgus. 

 Cenu pag., “Mazmušķi”  
 +371 29140535, 29552446

PONIJI PASĀKUMIEM 
– PONIJI.LV
Stallis ar apmācītiem ponijiem, 
kas piedāvā aktivitātes gan 
bērniem, gan pieaugušajiem uz 
vietas un izbraukumos. 

 Cenu pag., “Vīksnes”  
 +371 25523374

BRANKU BRANČOTAVA
Plašas telpas jūsu svētkiem un 
darbam. Stikla sienas piepilda 
telpas ar dienas gaismu, bet 
vakaros uzbur romantiku. 

 Cenu pag., Brankas,  
Saules iela 2  

 +371 26319985

EDVARTA VIRZAS UN ELZAS 
STĒRSTES MEMORIĀLĀ 
MĀJA “BILLĪTES”
Dzejnieku mājas, kur tapuši 
daudzi dzejoļi un sarakstīts 
E.Virzas ievērojamākais darbs 
“Straumēni”. 

 Salgales pag., “Billītes” 
 +371 29299790

EMBURGAS VESELĪBAS TAKA
Veselības taka ar vingrošanas 
rīkiem ir ~0,4 km gara. Labiekār-
totā teritorija pieejama sportam, 
aktīvai atpūtai vai vienkārši 
pastaigām svaigā gaisā. 

 Salgales. pag., Emburga 
(56.56941,23.97986)

JĀŅA ČAKSTES MĀJA
Latvijas Valsts pirmā prezidenta 
Jāņa Čakstes dzimtas māja. 
2018. gadā bijušajā kalpu mājā 
ir atvērta piemiņas vieta “Jāņa 
Čakstes māja”, kurā ir pieeja-
mas ekskursijas.

 Salgales pag., “Auči” 
 +371 26392154

11 16

17

18

19

20

21

12

13

14

15



7

PRIVĀTĀ PADOMJU LAIKA  
PULKSTEŅU KOLEKCIJA  
“PULKSTEŅU MĀJA”
Iespaidīga privātā kolekcija, kurā 
ir vairāk nekā 300 eksemplāru - 
modinātājpulksteņi, 
galda kamīna pulksteņi, 
dzegužpulksteņi un sienas 
pulksteņi. 

 Salgales pag., Purviņi 22 
 +371 26379730

Ozolnieku, Cenu un Salgales pagasts

Restorāns “Agate” 
 Ozolnieki, Skolas iela 16  
 +371 20452255

Grilbārs-restorāns “Masti Grill&Chill”
 Ozolnieki, Ozolnieku ezers, Ezerkrasti  
 +371 23884400  www.mastigrill.lv 

Kebabnīca “Korner kebab”
 Ozolnieki, Meliorācijas iela 2-1  
 +371 28122288

Picērija “Picburg”
 Ozolnieki, Stadiona iela 5b  
 +371 22330030   www.ozo.picburg.lv 

Viesnīca “Agate hotel”
 Ozolnieki, Skolas iela 16  
 +371 28684473   www.agatehotel.lv 

Dienesta viesnīca “Latvijas Lauku
konsultāciju un izglītības centrs”

 Ozolnieki, Rīgas iela 34  
 +371 63050220   www.llkc.lv 

Dienesta viesnīca 
“Ozolnieku Sporta skola”

 Ozolnieki, Stadiona iela 5  
 +371 29604712, 22319100, 63050516  
 www.ozolniekusportaskola.lv 

KOKAUDZĒTAVA 
“BĒTRAS”
Saimniecības apskate, vietējo 
augļu/ogu sukāžu un sīrupu 
degustācija. 

 Salgales pag., “Bētras”  
 +371 26388251  
 www.betras.lv 

VAREĻU PIEMINEKLIS
Piemineklis veltīts Latvijas Kara 
skolas 14 kritušiem kade tiem 
cīņās pret P. Bermonta 
karaspēku 1919. g. novembrī.

 Salgales pag., 
(56.6240561;23.9091423)

Pusdienu restorāns “Centrs”
 Ozolnieki, Rīgas iela 34  
 +371 20031323

Bārs “Meka”
 Ozolnieki, Stadiona iela 5a  
 +371 29444403   www.meka.lv 

“Coffee STOP”
 Ozolnieki, Skolas iela 4c 
 +371 26542949

Foodstacija.lv
 Ozolnieki, Gobas iela 9  
 +371 25318888    www.foodstacija.lv 

Atpūtas komplekss “Vīksnas”
 Cenu pag., “Vīksnas”  
 +371 26545412

Brīvdienu māja “Ānes muiža”
  Cenu pag., Āne  

 +371 26483712   www.anesmuiza.lv 

Viesu nams “Saulgrieži” 
 Cenu pag., “Saulgrieži”  
 +371 26542202   www.projektsmaja.lv 

Kempings “Cīzeri”
 Salgales pag., “Šalkoņi”  
 +371 29477317

25 29

30

31

32

26

27

28

33 36

37

38

39

34

35

22

23

24





9

Jaunsvirlaukas, Vircavas, Platones un Svētes pagasts

BRĪVDABAS ATRAKCIJU LAUKUMS 
“LĪČU GANĪBAS” 
Aktīvā atpūta ģimenēm ar 
bērniem, bērnu atrakciju parks, 
traktorvilcieniņš, disku golfa 
trase, piknika vietas, kafejnīca. 

 Jaunsvirlaukas pag.,  
Viesu līči   

 +371 63058443, 29558144 
 www.lici.lv

MOTOCIKLS JAWA AR BLAKUSVĀĢI
Braucieni ar pilnībā restaurētu 
80. gadu motociklu JAWA.
Pieredzējis šoferis izvizinās 
blakusvāģī pa Jelgavas ielām 
vai tuvējo apkārtni. Iespēja 
nomāt motociklu uz fotosesijām.

 Jaunsvirlaukas pag.,  
Kafejnīca “Zemnieka cienasts”  

 +371 29486086

CŪKU PUPU UN KRAUKŠĶU RAŽOTNE 
“PUPUCHI”
Iepazīšanās ar veselīgu našķu 
ražošanu no cūku pupām, 
degustācija un praktiska  
darbošanās. 

 Jaunsvirlaukas pag., 
Dzirnieki, Ievu iela 12 

 +371 26171549  
 www.pupuchi.lv 

AMATNIECĪBAS CENTRS  
“JAUNLĪDUMI”
Iespēja uzzināt par ādas 
apstrādi un, iepriekš piesa-
koties, piedalīties praktiskās 
nodarbībās meistaru vadībā.

 Jaunsvirlaukas pag.,  
Dzirnieki, Ievu iela 12   

 +371 26383129, 29199324

LIETIŠĶĀS MĀKSLAS STUDIJA 
“STAĻĢENE”
Profesionālu audēju darba 
vērošana, iespēja piedalīties 
darba procesā. 

 Jaunsvirlaukas pag., 
Staļģene, Lielupes iela 5 

 +371 28674293

STAĻĢENES MUIŽA
Mūsdienu kungu ēka celta 
18. gs. beigās klasicisma 
stilā. Muižas ēkā apskatāma 
Jaunsvirlaukas pagasta novad-
pētnieciskā ekspozīcija, parkā 
izveidots latviešu gadskārtu 
tradīciju aplis. 

 Jaunsvirlaukas pag., Staļģene, Skolas iela 4 
 +371 26383129, 29199324

AVEŅU AUDZĒŠANAS SAIMNIECĪBA 
“MŪSU AVENES”
Izzinošas ekskursijas  
saimniecībā, kurā īpašu 
noskaņu piešķir kupola telts 
aveņu laukā. Iespēja degustēt 
lauku labumus. 

 Vircavas pag.,  
Jelgavas iela 19  

 +371 26754750, 28374058

BIŠKOPĪBAS SAIMNIECĪBA “LĪGAS 
MEDUS”
Dravas apskate, bišu dzīves 
darbu vērošana un biškopības 
produktu degustācija.

 Vircavas pag., “Mucenieki”  
 +371 26189710, 29110940 
 www.ligasmedus.lv 

MUIŽAS ISTABAS
Iespēja apskatīt mājas vērtības, 
dzirdēt muižas ģimenes stāstu, 
gūt muzikālu baudījumu un 
nogaršot pēc senās recep-
tes cepto bada kūku. Pērļu 
kroņu un lina rotu darināšanas 
meistar klases. 

 Vircavas pag., Beiku ceļš 1  
 +371 28341486

TOMĀTU AUDZĒŠANAS SAIMNIECĪBA 
“DZĒRVES”
Vairāk nekā 20 gadus saim-
niecības pamatnozare ir tomātu 
audzēšana - tiek audzētas ap 
40 tomātu šķirnēm, ķiploki. 
Piedāvā ekskursijas pa saim-
niecību, produktu degustācijas.

 Vircavas pag., “Dzērves”  
 +371 29639942, 28377370

1 6

7

8

9

10

2

3

4

5



www.jelgavasnovads.lv

VIRCAVAS MUIŽAS 
KOMPLEKSS UN PARKS
Muižas kompleksa un vēstu-
riskā parka apskate. Šobrīd 
bijušajās muižas ēkās atrodas 
Vircavas pagasta tautas nams 
un Vircavas vidusskola. 

 Vircavas pag.  
(56.5591648;23.7749299)

ZIRGAUDZĒTAVA “MĪTAVAS ZIRGI”

Stallis atrodas meža ielokā 
netālu no Jelgavas, piedāvā 
bērnu nometnes, izjādes un 
nodarbības. Izbaudi mieru, 
dabu un zirgu dziedinošo 
klātbūtni! 

 Vircavas pag., “Daunāti”  
 +371 28611961    
 www.mitavaszirgi.com 

DABĪGĀS KOSMĒTIKAS  
MEISTARKLASES “DĀRZIŅI-2”
Zemnieku saimniecība no pašu 
audzētiem augiem gatavo 
dabas kosmētiku. Viesi var 
noklausīties lekciju un izgatavot 
kosmētiku no paša izvēlētiem 
augiem. 

 Platones pag., “Dārziņi”  
 +371 26445730

ĢEDERTA ELIASA DZIMTAS MĀJAS 
“ZĪLĒNI”
Ievērojamā gleznotāja Ģederta 
Eliasa dzimtas mājas “Zīlēni” 
stāsta par brāļiem mākslinie-
kiem Kristapu un Ģedertu, rāda 
Ģederta Eliasa gleznu repro-
dukcijas, priecē ar Zemgales 
ainavu. 

 Platones pag., Poķi  
 +371 26547117, 26565337

LIELVIRCAVAS EVAŅĢĒLISKI  
LUTERISKĀ BAZNĪCA
Vecākā mūra baznīca Jelgavas 
novadā, celta 1595. gadā par 
Lielvircavas muižas īpašnieku 
baronu Klopmanu līdzekļiem. 

 Platones pag., Lielvircava 
 +371 26547117, 29723404

LIELVIRCAVAS MUIŽA
Muižas pils celta 19. gs. Mūsdienās veikta kungu 
mājas telpu restaurācija. Interjeru papildina 
Klopmanu dzimtas pēcteča 
dāvinājums muižai – 19. gs. 
muižas mēbeles un sadzīves 
priekšmeti. 
Ekskursija pa muižas pili. 

 Platones pag., Lielvircava, 
(56.5214679,23.7570932) 

 +371 22024127

STĀDAUDZĒTAVA “DIMZAS”
Stādaudzētava “Dimzas” ir 
ģimenes uzņēmums, kas 
nodarbojas ar labiekārtošanu, 
stādu audzēšanu un floristiku, 
materiālu piegādi. Piedāvā 
apskatīt dendrāriju, ūdensrožu 
dīķi un stādaudzētavu. 

 Platones pag., “Dimzas”  
 +371 29217829

AKTĪVĀS ATPŪTAS UN SPORTA  
VIETA “LĪGOTNES”
Vieta pasākumu organizēšanai 
ģimenēm ar bērniem, izklaidei 
ar draugiem vai kolēģiem, 
piknikam, atpūtai un sportiskām 
aktivitātēm brīvā dabā. 

 Svētes pag., “Līgotnes”  
 +371 26399946, 28660603

SVĒTES KERAMIKAS DARBNĪCA
Keramikas darbnīcā iespējams 
iepazīties ar podnieka amatu, 
iesaistīties darba procesā, 
iegādāties keramiķu veidotos 
izstrādājumus, veikt pasūtīju-
mus. 

 Svētes pag., 
Lielsvētes iela 18, K-1  

 +371 26003899

PIEMINEKLIS JELGAVAS  
ATBRĪVOTĀJIEM SVĒTĒ
Piemineklis uzstādīts par godu 
Daugavgrīvas zemessargiem, 
kuri 1915. g. apturēja vācu 
armijas uzbrukumu Jelgavai. 

 Pie svētes skolas 
Svētes pag., Vilces iela 6

Jaunsvirlaukas, Vircavas, Platones un Svētes pagasts

11 16

17

18

19

20

12

13

14

15



11

Z/S “VILKI”  
DENDRĀRIJS
Dendrārijs ar 1000 dažādu 
Latvijas ainavai raksturīgu un 
eksotisku augu kolekciju.

 Svētes pag., “Vilki”  
 +371 26153697, 28378543

ĢIMENES MĀJRAŽOŠANAS  
UZŅĒMUMS “MĪTAVAS ČIEKURS”
Šeit top gardi un imunitātei 
vērtīgi produkti no Pinus 
Sylvestris L. priedēm. Piedāvā 
izzinošas ekskursijas čiekurnīcā 
un jautrus pieredzes stāstus. 

 Svētes pag., Atpūta,  
Bērzu iela 2  

 +371 28469842  
 www.mitavasciekurs.lv 

SVĒTES KLUBS
Svētes klubs ir vieta, kur svinēt 
svētkus un organizēt pasāku-
mus. Telpās var uzņemt līdz 
100 viesiem.  

 Svētes pag., Vilces iela 8  
 +371 28730584, 26532866  
 www.svetesklubs.lv 

SVĒTES PILS
Svētes pils celta 18. gadsimtā 
kā Kurzemes hercoga Pētera 
Bīrona rezidence. Šobrīd pilī 
uzsākti atjaunošanas darbi. Ap-
kārtni var baudīt, sēžot lapenē 
un šūpuļtīklos. 

 Svētes pag.,  
Lielsvētes iela 18, K-1 

 +371 22035461

Kafejnīca-restorāns  
“Zemnieka cienasts”

 Rīga-Šauļi 43km  
 +371 63058443, 20455402

Hostelis “Jaunlīdumi”
 Jaunsvirlaukas pag., Dzirnieki, “Jaunlīdumi” 
 +371 29199324, 26383129

Veclīču pirts 
 Jaunsvirlaukas pag., “Senlīči”  
 +371 20007065, 29486086

Viesnīca “Senlīči”
 Jaunsvirlaukas pag., “Senlīči”  
 +371 20007065, 29486086

Viesu nams “Galzemji”
 Jaunsvirlaukas pag., “Galzemji”  
 +371 29188408 
 www.galzemji.mozello.lv 

Viesu nams “Villa Rose&SPA”
 Jaunsvirlaukas pag., Mežciems, Rožu iela 19 
 +371 25900748 
 www.villarose.lv 

Konferenču un atpūtas centrs “Lizari”
 Vircavas pag., Lizari  
 +371 20375375 
 www.lizari-conference.com 

Atpūtas komplekss “Grantiņi” (SEZONA)
 Svētes pag., Grantiņi 1 
 +371 28602267 
 www.grantinicamp.lv 

Viesu māja “Mežkakti”
 Svētes pag., Mežkakti  
 +371 26023294

Hostelis “Sili”
 Jaunsvirlaukas pag., Mežciems, Liepu iela 8  
 +371 24807777 
 www.hostelsili.lv

Kafejnīca “Svētes klubs”
 Svētes pag., Vilces iela 8  
 +371 28730584, 26532866  
 www.svetesklubs.lv 

Jaunsvirlaukas, Vircavas, Platones un Svētes pagasts

21 23

24
22

25 26

27

28

29

30

31

32

33

34

35





13

Lielplatones, Vilces, Zaļenieku, Elejas un Sesavas pagasts

LIELPLATONES MUIŽA UN VEŠŪZIS
19. gs. muižas kompleksā ietilpst 
vairākas saimniecības ēkas 
un plašs parks. Ekskursija pa 
muižas kompleksu, restaurētajā 
vešūzī (autentiskajā 18./19.
gs. veļas mājā) – seno veļas 
mazgāšanas tradīciju izziņas 
programma. 

 Lielplatones pag., Alejas iela 7 
 +371 26611468

LIELPLATONES SKOLAS SPORTA 
TAKA “TĪSI”
Sporta taka sevī iemieso meža 
mieru, putnu dziesmas un 
neizmērojami daudz svaiga 
gaisa. Piemērota mierīgām 
pastaigām vai aktīvākai atpūtai. 

 Lielplatones pag., 
Lielplatones internātskola

ŠITAKI SĒŅU AUDZĒTAVA 
“TRUBENIEKI”
Ekskursijas pa saimniecību, 
svaigu šitaki sēņu, sēņu zupas 
un sēņu maizes degustācijas.

 Lielplatones pag., Trubenieki  
 +371 26135555

Z/S “VĀRPAS”
Zaļi domājoša ģimene. Dārzeņu 
audzētāji un mājražotāji.  
Ekskursija pa saimniecību,  
produktu degustācija, 
ražošanas procesa vērošana. 
Iespēja pieteikt pusdienas 
Lielplatones muižā.  

 Lielplatones pag., Alejas iela 17  
 +371 29762214, 20374387

BLANKENFELDES MUIŽA UN PARKS
Muižas komplekss celts 18. gs.  
Ekskursijas pa muižas 
kompleksu. Iespēja organizēt 
pasākumus. Muižas dārza 
augļu un plūškoku produkcijas 
degustācijas. 

 Vilces pag., Blankenfelde 
 +371 26490272

VILCES MUIŽA UN PARKS
Muižas komplekss celts 18. 
gs. Ēkā atrodas vēstures 
ekspozīcija, Vilces pamatskola, 
parkā – disku golfa trase. Muiža 
un tās apkārtne iekļaujas dabas 
parkā “Vilce”. 

 Vilces pag., Vilces muiža  
 +371 26351169

PIEMINEKĻI MŪRMUIŽAS KAUJAI UN 
ZVIEDRU KARAVĪRIEM
Mūrmuižas kauja notika 1705. 
gada 16. jūlijā Lielā Ziemeļu 
kara laikā Svētes upes krastos, 
netālu no Mūrmuižas. 1935. 
gadā Latvijas valdība kopā ar 
zviedriem Mūrmuižas kaujas 
vietā izveidoja pieminekli. 

 Vilces pag., Mūrmuiža, (56.4301329;23.5285632)

PIPARMĒTRU PRODUKTI  
“PIPARMĒTRU NAMIŅŠ”
Piparmētru tējas un piparmētru 
produktu baudīšana no  
saimniecībā audzētām 
dažādām šķirnēm, radošās 
darbnīcas. 

 Vilces pag., “Terēni”  
 +371 26394062, 26199825  
 www.piparmetras.lv 

ABGUNSTES MUIŽA
Muižas apbūve veidojusies ap 
1780. gadu. Mūsdienās radoša 
vide mākslas, kultūras un 
jaunrades procesiem, pasāku-
mu rīkošanai, darbojas lielākais 
keramikas ceplis Latvijā.

 Zaļenieku pag., Abgunste  
 +371 29393131, 28373711  
 www.abgunste.lv 

Z/S “ZAĻENIEKU  
KOKAUDZĒTAVA”
Ekskursija pa dendrāriju, stāsts 
par kokaudzētavu. Iespēja 
organizēt kāzas, fotosesijas. 

 Zaļenieku pag.,  
Kokaudzētavas iela 1  

 +371 29410756

1 6

7

8

9

10

2

3

4

5



www.jelgavasnovads.lv

SESAVAS EVAŅĢĒLISKI  
LUTERISKĀ BAZNĪCA
Mūra baznīca uzcelta 1633.
gadā. Dievnamā ir apskatāma 
J. Dēringa altārglezna “Kristus 
debesbraukšana” (1860. g.) un 
A. Martina 1860. g. pārbūvētās 
ērģeles ar 25 reģistriem. 

 Elejas pag., (56.422020;23.731241)  
 +371 29418944

ELEJAS IZSTĀŽU ZĀLES EKSPOZĪCIJA 
“ELEJAS MUIŽAS SKATPUNKTI” 
Izstāžu zāle atrodas Elejas 
muižas parkā, augstu koku 
ieskautā teritorijā. Apmeklētāji 
interaktīvā veidā var atklāt 
vēsturiskus faktus par Elejas 
muižas kompleksu, muižas parku 
un atjaunoto Tējas namiņu. 

 Elejas pag., (56.42569,23.70051)  
 +371 26128853

ELEJAS KARA VĒSTURES MUZEJS
Ekspozīcija veltīta Elejas 
pagasta, Latvijas Armijas, 
Pirmā un Otrā pasaules kara, 
un nacionālo partizānu vēsturei. 
Muzejs nodarbojas ar kultūrvēs-
turisko vērtību uzkrāšanu, 
dokumentēšanu un pētniecību. 

 Elejas pag., Gaismas iela 1-4  
 +371 26864722

MĀLKALNU ĢIMENES SAIMNIECĪBA 
“BLŪDŽI” 
Saimniecībā gatavotas pro-
dukcijas degustācijas – dažādi 
sieri, pašcepta sēklu maize, 
dārzeņu salāti, konservējumi. 

 Sesavas pag., Bērvircava  
 +371 27114820, 24818456

SKALU PINUMU DARBNĪCA  
“SMILGUMI”
Grozu pīšanas demonstrācija  
(viens no senākajiem grozu 
pīšanas veidiem no koka ska-
liem), meistarklases. 

 Sesavas pag., Bērvircava, 
Liepu iela 7  

 +371 25943982

ZAĻENIEKU (ZAĻĀ) MUIŽA
Unikāls 18. gs. arhitektūras 
paraugs. Šobrīd muižas ēkā 
atrodas Zaļenieku komerciālā 
un amatniecības vidusskola, 
muižas kompleksā – Restaura-
toru nams. 

 Zaļenieku pag., “Pils” 
 +371 22043531

ZAĻENIEKU DABAS PARKS
Muižas parkā izveidotas vairākas 
marķētas pastaigu ta kas, izvietoti 
informācijas stendi, kas vēsta 
par dabas vērtībām, iekārtota 
atpūtas vieta. 

 Zaļenieku pag., 
(56.532226;23,508017)

ZAĻĀS DRAUDZES (ZAĻENIEKU) 
EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀ BAZNĪCA
Mūra baznīcas celtniecība 
pabeigta 1872. gadā. 
Ekskursija un stāstījums par 
draudzes vēsturi, Aspaziju, 
Andreju Stērsti, grāfieni 
Aleksandrīni Medemu un viņas 
meitu, Zaļenieku pagasta vēs-
turi. Iespēja ieklausīties ērģeļu 
skaņās. Draudzē notiek kristības, iesvētības, 
laulības un koncerti.

  Zaļenieku pag., (56.5298682,23.4963801) 
 +371 26747240, 26137247

ELEJAS MUIŽAS PARKS  
UN TĒJAS NAMIŅŠ
Restaurēts romantiskais 
Tējas namiņš un laukakmeņu 
mūra žogs ar arkādēm. Parkā 
saglabājušās retas koku sugas, 
atjaunotas vēsturiskās taciņas. 
Pieejamas ekskursijas. 

 Elejas pag., (56.425385;23.6998833)  
 +371 26128853

FIGŪRIŅU KOLEKCIJA 
“VARŽU MĀJA”
Suvenīru privātkolekcija, vairāk 
nekā 2000 varžu figūriņas no 
dažādām pasaules valstīm. 

 Elejas pag., “Indrāni”  
 +371 28609853

Lielplatones, Vilces, Zaļenieku, Elejas un Sesavas pagasts

11 16

17

18

19

20

12

13

14

15



15

Lielplatones, Vilces, Zaļenieku, Elejas un Sesavas pagasts

Restorāns “Pūteļkrogs”
 Zaļenieku pag., “Pūteļu krejotava”  
 +371 63011900, 29255010 

  www.puteli.lv 

Brūveru klēts 
 Vilces pag., Ziedkalne, Brūveri  
 +371 29432198

Berķenes muiža 
 Vilces pag., Ziedkalne, Berķenes muiža 
 +371 29252565, 29228580

Viesu nams “Upmaļi” 
 Vilces pag., Upenieki  
  +371 29237149

Blankenfeldes muiža 
 Vilces pag., Blankenfelde 
 +371 26490272

Abgunstes muiža 
 Zaļenieku pag., Abgunste  
 +371 29293131, 28373711  
 www.abgunste.lv 

Atpūtas un dabas komplekss  
“Kaupēna dzirnavas”

 Zaļenieku pag., Kaupēna dzirnavas  
 +371 29263768, 26551259

Viesu nams “Vijas”
 Zaļenieku pag., “Vijas”  
 +371 26495564

Viesnīca – viesu nams “Pūteļkrogs”
 Zaļenieku pag., “Pūteļu krejotava”  
 +371 63011900, 29255010

Zaļenieku komerciālās un amatniecības 
vidusskolas dienesta viesnīca

 Zaļenieku pag.  
 +371 29273809

Kafejnīca “Gardi”
 Elejas pag., Bauskas iela 3  
 +371 26866206

21 22

23

24

25

26

27

28

29

30

31





17

Kalnciema, Valgundes, Glūdas un Līvbērzes pagasts

LOŽMETĒJKALNS TĪREĻPURVĀ 
Latviešu strēlnieku varonības 
un piemiņas simbols, unikālas 
liecības par Pirmā pasaules kara 
laikā notikušajām kaujām, 27 m 
augsts koka skatu tornis. 

 Valgundes pag., 
(56.8664999; 23.6606057)

ZIEMASSVĒTKU  
KAUJU MUZEJS “MANGAĻI”
Ekspozīcija par Ziemassvētku 
kaujām Pirmā pasaules kara 
laikā, izzinoša taka 7,2 km 
garumā.

 Valgundes pag., “Mangaļi” 
(56.82977, 23.70181) 

 +371 28349259, 67228147  
 www.karamuzejs.lv 

RĪGAS SV. TRIJĀDĪBAS SERGIJA 
SIEVIEŠU KLOSTERA FILIĀLE  
(VALGUNDES KLOSTERIS)
Klosteris būvēts 19. gs. beigās un 
darbojas vēl šodien. Apskatāma 
Kristus apskaidrošanās baznīca, 
Jāņa Trepnieka baznīca, kapela.

 Valgundes pag., 
(56.7336959; 23.6932123) 

 +371 63085215, 63085244

LĪVBĒRZES KATOĻU BAZNĪCA 
Vienīgā koka baznīca  
Jelgavas novadā, celta  
1684. gadā. Baznīcā skatāmi 
17. un 18. gs. valsts nozīmes 
mākslas pieminekļi. 

 Līvbērzes pag., 
(56.7038921; 23.4545922) 

 +371 26466355

DABĪGA KOSMĒTIKA AR BALTIJAS 
DZINTARU “LIVONIJAS DZINTARS”
Mājamatniecības uzņēmums, ražo kosmētiku, 
ziedes un rotas no Baltijas dzintara. Stāsts par 
dzintara dzied niecisko ietekmi, 
degustācija saldējumam ar 
dzintara pulveri. 

 Kalnciema pag.,  
Lielupes iela 75  

 +371 29436594  
 www.livonijasdzintars.lv 

STRAUSU FERMA “MAZZARIŅI”
Viena no lielākajām strausu 
fermām Latvijā. Iespēja apskatīt 
un iegūt informāciju par lielā-
kajiem putniem uz planētas – 
Āfrikas strausiem, Austrālijas 
emu un Dienvidamerikas 
nandu. Suvenīri no putnu olu 
čaumalām un spalvām. 

 Glūdas pag., Nākotne  
 +371 27178050  
 www.ratites.lv 

PIEDZĪVOJUMU UN IEDVESMAS  
VIETA “NĀKOTNES PARKS”
Vintage priekšmeti, seni 
lidaparāti, retro motokolekcija, 
graudaugu pārslu un dabīgu 
sulu degustācija, naktsmītnes, 
ainavisks ābeļdārzs.

 Glūdas pag.,  
“Industriālais parks”  

 +371 25713949  
 www.nakotnesparks.lv 

ATPŪTAS VIETA “TĪREĻU STALLIS” 
Pirmās saskarsmes veidošana 
ar zirgiem bērniem no 2 gadu 
vecuma, nodarbība kopā ar 
vecākiem. Izzinoša ekskursija 
par zirgiem un dzīvi lauku vidē. 

 Valgundes pag., Tīreļi,  
Tīreļa iela 42 

 +371 26544243

ALUS DARĪTAVA “HOPALAA”
Visdažādāko garšu mūsdienu 
“craft alus”, ekskursijas pa 
ražotni un degustācijas. 

 Valgundes pag.,  
“Industriālais parks”  

 +371 29181786, 29432300

KALNCIEMA MUZEJS
Muzejs mājo senajā Kalnciema 
doktorātā, krāj senās kultūrvēs-
tures liecības. Ārsta mājā 
iespējams klausīties teikas un 
stāstus par senajiem laikiem. 

 Valgundes pag., Tīreļi,  
Rīgas iela 20  

 +371 28287793

1 6

7

8

9

10

2

3

4

5



www.jelgavasnovads.lv

ĶEMERU NACIONĀLAIS PARKS
Parks dibināts 1997. g. 
Dodoties tīrelī kopā ar zinošu 
gidu, var uzzināt vairāk par 
purvu daudzveidību un iepazīt 
neskartu augsto purvu. 

 Valgundes pag., 
(56.829887 23.400707)

 KRĀČU KALNI
Krāču kalni ir viena no  
Litorīnas jūras lielākajām kras-
ta kāpām. Tās augstākā daļa 
atrodas 29 m virs jūras līmeņa 
un 26 m virs apkārtējiem 
līdzenumiem. 

 Valgundes pag., 
(56.8930948 23.5463063)

VALGUNDES KĀPŠANAS SIENA 
Kāpšanas siena ir 8 m augsta, 
uz tās izveidoti 8 kāpšanas 
maršruti. Iespēja lietderīgi 
pavadīt brīvo laiku, pilnveidot 
kāpšanas prasmes.

 Valgundes pag.,  
Valgundes sporta halle 

 +371 28463068

SVĒTES PALIENES PĻAVAS
Dabas parks Svētes paliene 
izveidots NATURA 2000 iet-
varos, lai nodrošinātu reto un 
īpaši aizsargājamo savvaļas 
putnu, augu sugu un biotopu 
aizsardzību. 

 Līvbērzes un Valgundes 
pag., (56.717993 23.659143)

PURVU BRIDĒJI
Dabas mīļotājiem un aktīvās 
atpūtas piekritējiem tiek 
piedāvāts pārgājiens ar purva 
kurpēm Ķemeru tīrelī. Kopā 
ar Purvu bridējiem ir iespēja 
nokļūt citu acīm neskatītās 
vietās. 

 Valgundes pag., Tīreļi  
 +371 20120101

PIRTS UN KUBLA NOMA “PIČU PAČU”
Relaksējoša atpūta pirts mucā 
un kublā. Iepriekš vienojoties, 
pieejamas pirtsslotiņas un 
citas pirtslietas, malka. Papildu 
komfortam piedāvājumā sild-
lampu noma. 

 Valgundes pag.,  
Kļavu iela 28  

 +371 26668320

GARIE KALNI – BŪRIŅU MEŽS
Izstaigā priežu labirintus 
Būriņu mežā! Vērīgākajiem 
iespēja satikt kādu meža 
dzīvnieku vai apskatīt Siliņu 
dižpriedi, kuras apkārtmērs 
ir aptuveni 3,4 metri. Baudi 
pastaigas, skriešanas,  
nūjošanas vai velo prieku.

 Glūdas pag.,  
(56.627006 23.652481)

NĀKOTNES DABAS TAKA
Dabas taka Auces upes krastā 
1,5 km garumā, kur izveido- 
tas atpūtas vietas, peldvieta. 
Iespēja vērot putnus, lieliska 
vieta makšķerniekiem.

 Glūdas pag., Nākotne, 
(56.615430 23.451932)

SUP NOMA
Lieliska izklaide jebkurā vietā 
un laikā. Pieejami 3 piepūša-
mo SUP komplekti. Komplektā 
ietilpst SUP dēlis, pumpis, 
glābšanas veste, airi un soma. 

 Glūdas pag., Nākotne, 
Auces iela 3  

 +371 27277588

TRIFEĻU DĀRZS
Šeit tiek audzētas trifeles, 
ražots medus ar trifelēm un 
citām neparastām garšām. 
Izzinoši pieredzes stāsti, 
ekskursijas, degustācijas un 
meistarklases.

 Glūdas pag., “Rаsas”  
 +371 26630949, 28667950 
 www.truffland.com 

11

17

18

19

20

12

13

14

15

16

Kalnciema, Valgundes, Glūdas un Līvbērzes pagastsKalnciema, Valgundes, Glūdas un Līvbērzes pagasts



19

AMATNIECĪBAS CENTRS “LĪVE” 
Amatniecības centrā “Līve” var 
apgūt aušanas, tamborēšanas, 
pērļošanas, tapošanas un citas 
amatu prasmes, iepazīstot 
latviešu tautas etnogrāfiskā 
mantojuma vērtības. 

 Līvbērzes pag.,  
Jelgavas iela 4a  

 +371 26749894

LAIVU BĀZE “KALNCIEMA MUIŽA”
Laivu bāze atrodas Kalnciema 
muižas dzīvojamās mājas vietā. 
Šeit ir iespēja iznomāt laivas, 
plostu un motorlaivas, apskatīt 
seno muižas mūri. 

 Valgundes pag., “Upmaļi”  
 +371 29117388

KERAMIKAS DARBNĪCA  
“UKU CERAMICS”
No sirds un ar rokām darināti 
mūsdienīgi māla un akmens-
masas trauki. Izbaudi radošo 
keramikas meistarklasi un radi 
savu mīļu, unikālu trauciņu.

 Glūdas pag., Nākotne, 
 Tomsona iela 13  

 +371 26590866  
 www.ukuceramic.lv 

SIA “LAFLORA”
Viens no lielākajiem kūdras 
ražotājiem Latvijā. Ekskursijas 
laikā iespējams izzināt visu, kas 
saistīts ar purviem un kūdru. 

 Līvbērzes pag.,  
Kaigu kūdras purvs  

 +371 29182962

Viesu māja “Klīves pirts”
 Valgundes pag., Klīves pirts  
 +371 20232331, 29777410

Viesu nams “Gošivs”
 Valgundes pag., “Lejasmauriņi”  
 +371 28763700, 29255931

Viesu nams “Aitiņlauvas”
 Valgundes pag., “Aitiņlauvas”, Rīga-Liepāja 22km 
 +371 29160393   www.aitinlauvas.lv 

Viesu nams “Branguļi”
 Valgundes pag., “Branguļi”  
 +371 25918171, 28772324 

Viesu nams “Guntmārītes”
 Valgundes pag.  
 +371 26164173

Brīvdienu māja “Ceriņi”
 Glūdas pag., “Nākotnes parks”  
 +371 25713949

“Namiņš kokos”
 Glūdas pag., Ūdeļu iela 1  
 +371 29377105

Restorāns “Aitiņlauvas”
 Valgundes pag., “Aitiņlauvas”, Rīga-Liepāja 22km   +371 29160393   www.aitinlauvas.lv

Naktsmītne “Gaziks” GAZ-63 
 Glūdas pag., “Nākotnes parks”  
 +371 25713949

Viesu nams “Laukmaļi” 
 Glūdas pag., “Laukmaļi”  
 +371 26116643, 25441888

Brīvdienu māja “Jasmīnu nams”
 Līvbērzes pag., Tušķi, “Jasmīnu nams”  
 +371 26431344   www.jasminunams.lv 

Naktsmītne “Alberģe Līvbērzē”
 Līvbērzes pag., Bērzu iela 7-14  
 +371 29284599

Viesu nams “Upeslīči atpūtai”
 Līvbērzes pag., Upeslīči atpūtai  
 +371 20384844   www.upesliciatputai.lv

Viesu nams “Zaļie atvari”
 Līvbērzes pag., “Atvari”  
 +371 29488465, 29161683

Brīvdienu māja “Pūpoli” 
 Glūdas pag., Nākotne, “Industriālais parks” 
 +371 25713949

22
24

2321

25

26 33

34

35

36

37

38

39

27

28

29

30

31

32

Kalnciema, Valgundes, Glūdas un Līvbērzes pagasts KO REDZĒT UN DARĪTKalnciema, Valgundes, Glūdas un Līvbērzes pagasts



www.jelgavasnovads.lv

Jaunsvirlaukas pag., 
Staļģene, Skolas iela 4,  

(9. lpp.)

Vilces pag., 
Blankenfelde,  

(13. lpp.)

Vircavas pag.,  
Beiku ceļš 1  

(9. lpp.)

Vilces pag.,  
Vilces muiža 

(13. lpp.)

Vircavas pag.,  
Jelgavas iela 2 

(10. lpp.)

Vilces pag.,  
Ziedkalne 
(15. lpp.)

Platones pag.,  
Lielvircava 
(10. lpp.)

Zaļenieku pag., 
Abgunste  
(13. lpp.)

 Lielplatones pag., 
Alejas iela 7  

(13. lpp.)
Zaļenieku pag., “Pils” 

(14. lpp.)

Elejas pag.  
(14. lpp.)

Svētes pag.  
Lielsvētes iela 18/K-1 

(11. lpp.)

STAĻĢENES MUIŽA BLANKENFELDES MUIŽA

MUIŽAS ISTABAS VILCES MUIŽA

VIRCAVAS MUIŽAS KOMPLEKSS BERĶENES MUIŽA

LIELVIRCAVAS MUIŽA ABGUNSTES MUIŽA

LIELPLATONES MUIŽA ZAĻENIEKU MUIŽA 

ELEJAS MUIŽAS TĒJAS NAMIŅŠ SVĒTES PILS

11

12

10

9

8

71

2

3

4

5

6







23

Tūrisma maršruts pa Lielupi

“LIEDAGI”
 Emburga, Salgales pagasts, Jelgavas novads

STAĻĢENE 
 Jaunsvirlaukas pagasts, Jelgavas novads 

JĀŅA ČAKSTES MĀJA
 “Auči”, Salgales pagasts, Jelgavas novads

ATPŪTAS VIETA „CĪZERI” 
 “Šalkoņi”, Salgales pagasts, Jelgavas novads 

ĀNES MUIŽA
 Cenu pagasts, Jelgavas novads 

“MIERLAUKI”
 Valgundes pagasts, Jelgavas novads 

“VECDAUDZENE”
 Valgundes pagasts, Jelgavas novads 

LIELUPES IELA 14
 Kalnciema pagasts, Jelgavas novads

l JELGAVAS LAIVAS 
 Jelgava, Pasta sala 3  
 +371 26761807  
 www.jelgavaslaivas.lv 

l LAIVU NOMA “MUČAS” 
 Jelgava, Aroniju iela 19  
 +371 29211634  
 www.laivunoma.com

l OZOLAIVAS.LV 
 Ozolnieki, Kļavu iela 6  
 +371 23202900  
 www.ozolaivas.lv 

l CAURSPĪDĪGO LAIVU NOMA 
 Cenu pag., Brankas, “Krasti”  
 +371 26400224

l LAIVU BĀZE “KALNCIEMA MUIŽA” 
 Valgundes pag., “Upmaļi”  
 +371 29117388

Laivu noma Jelgavā un Jelgavas novadā

1

2

3

4

5

6

7

8

Izveidots tūrisma maršruts laivotājiem pa Lielupi no Bauskas līdz 
tās ietekai jūrā. Pieturvietās Lielupes krastos uzstādītas 18 pontonu 
laipas un informācijas stendi. 

Laivošanas maršruts un  
labiekārtotas atpūtas vietas Lielupē

JELGAVAS NOVADĀ  
IZVIETOTĀS LAIPAS:



www.jelgavasnovads.lv

IESKATIES CEĻVEDĪ UN UZRAKSTI TŪRISMA OBJEKTU NOSAUKUMUS



25

JELGAVAS REĢIONĀLAIS TŪRISMA CENTRS PIEDĀVĀ:
l Tūrisma materiālus – ceļvežus un kartes par Jelgavu, Zemgali, Latviju;
l Aktuālu informāciju par ievērojamām apskates vietām, tūrisma pakalpojumiem, pasākumiem, aktīvās 
atpūtas iespējām Jelgavā un apkārtnē;
l Gidu pakalpojumus, ekskursijas, tūrisma maršrutus dažādām mērķa grupām;
l Suvenīrus ar Jelgavas un Latvijas simboliku.

 Akadēmijas iela 1, Jelgava  
 +371 63005447, 25619266  

 tic@tornis.jelgava.lv  
 www.visit.jelgava.lv



Izdevējs: Jelgavas reģionālais tūrisma centrs, 2024
Druka: SIA “IBC Print Baltic“
Kartogrāfija: SIA “Karšu izdevniecība Jāņa Sēta”




